CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 56/2025

                                   Indico ao PRESIDENTE DA FUNBEPE (Fundação
Beneficente de Pedreira) para que proceda a estudos no sentido de
disponibilizar um número de whatsapp destinado exclusivamente a
reclamações referentes aos atendimentos no hospital.

JUSTIFICATIVA

                                   O acima requerido tem o intuito de disponibilizar
um número de whatsapp para que o cidadão possa apresentar as suas
reclamações, evitando que apresente essas queixas em redes sociais.
Além disso, seria um canal para que a direção do hospital possa acolher
adequadamente essas reclamações e melhorar o atendimento e/ou falhas
ocorridas. E que esse número fosse amplamente divulgado para o
conhecimento do cidadão.

                                  Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de
Oliveira”, em 24 de fevereiro de 2025.

JEDSON ROBERTO PANEGASSI BARBOSA
Vereador